
Téma: 
Zdravotně technické instalace, 
sanitární celky 
Hospodaření s vodou
Bezpečnost práce

OBSAH

ISSN 1210-695x
MK ČR E 5963
číslo 3/2018, ročník XXVIII
Šéfredaktorka:

Ing. Eva Jochová
Odborná redaktorka:

RNDr. Helena Havelková
Redakční rada:

dr. H. Bílková,
Ing. Petr Blasinski, Ph.D.,
Ing. J. Buchta, CSc.,
J. Fichtl,
Ing. A. Chyba,
Ing. D. Kopačková Ph.D.,
Ing. Z. Kunzl,
doc. Ing. K. Papež, CSc.,
doc. Ing. A. Rubina Ph.D.,
Ing. J. Vrána, Ph.D.

Překlady z časopisů sbz „Sanitär – 
Heizungs – und Klimatechnik“  
a Der österreichische Installateur 
použity se souhlasem firem Gentner 
Verlag, Stuttgart a Bohmann 
Druck und Verlag, Vídeň
Sazba a zlom:

Ing. Barbora Jiřičná

Adresa redakce:
ČNTL, spol. s r. o.
Teplická 50, 190 00 Praha 9
tel.: 222 721 164
e-mail: cinstalater@cntl.cz
www.cntl.cz
www.cesky-instalater.cz

Inzeráty tuzemských firem přijímají  
a informace k inzerci zahraničních  
firem podávají pracovníci redakce.
Autory nevyžádané rukopisy se nevracejí.
Otisk dovolen pouze s písemným souhlasem  
redakce a při zachování autorských práv.
Za obsah inzerátu ručí inzerent.
Vychází šestkrát ročně.
Cena jednoho čísla 65,- Kč,
celoroční předplatné 394,- Kč (včetně DPH  
a poštovného a balného), žáci a učni 276,- Kč.
Objednávky předplatného  
v ČR vyřizuje redakce:
e-mail: predplatne@cntl.cz
objednávky a předplatné v SR:
L. K. Permanent spol. s r.o.,
pošt. prieč. 4, 834 14 Bratislava 34
tel.: 00421/24445 3711,
fax: 00421/24437 3311
e-mail: lkperm@lkpermanent.sk
Podávání novinových zásilek povoleno
Ředitelstvím pošt Praha
č.j. nov 5213/95 ze dne 12. 6. 1995.
Podávání novinových zásilek bylo
povoleno Českou poštou, s.p. OZSeČ
Ústí nad Labem, dne 21. 1. 1998,
j.zn. p-424/98.
Tisk: Tisk Horák a. s., Ústí nad Labem
© ČNTL, spol. s r. o. Praha

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vás upozornit, že redakční uzávěrka příštího čísla 4/2018 bude 
8. června 2018. Časopis vyjde 10. července 2018.
Vedle stálých rubrik toto číslo zdůrazní témata: energetická náročnost budov; 
vzduchotechnické systémy, klimatizace, chlazení; zpětné získávání tepla. 

Vaše redakce

4 SanSwiss v Česku trvale posiluje
4 Dvě další řady sanitární keramiky z portfolia GROHE: Euro Ceramic a Cube 

Ceramic 
6 Předstěnové systémy ALCA s odvětráváním
7 Tiskové prohlášení SÚIP
8 Klasik v nových verzích
8 FOR PASIV 2019 bude největší a nejkomplexnější veletrh svého druhu
9 Čistírna odpadních vod STMH ušetří starosti i finanční prostředky
10 Ministerstvo průmyslu a obchodu pomáhá podnikatelům s přípravou na 

GDPR
12 Oblé tvary jsou stále více v kurzu
14 Jak rychle vyměnit radiátor v pěti krocích a proč se k tomu rozhodnout
14 Výměna starého radiátoru v pěti krocích. Jak na ni?
16 Univerzální plastové rozdělovače z PP-RCT
18 Dešťová voda – základní pojmy a příklady
19 Inovovaný Ford Transit Custom a Tourneo Custom
20 16. Světový den bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
21 REHAU INSTALAČNÍ BOX 
22 Servisní lodě Siemens
25 EcoStep s.r.o.
26 Jak optimálně využít dešťové vody a ušetřit na vodném a stočném?
28 Navrhování a montáž připojovacích potrubí vnitřní kanalizace
31 Designové umyvadlové armatury SCHELL pro veřejný sektor
32 Pracovnělékařské služby jsou nedílnou součástí bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci
33 Nový projekt Chytré vodoměry.cz od firmy BONEGA
34 Nová evropská norma pro využití srážkových vod
38 LAUFEN představuje koupelnové novinky pro rok 2018


